— 1 —

云棠安联盟发﹝2024﹞1号

各联盟学校：

根据联盟年度工作安排，经联盟理事会研究，拟开展

2023-2024 学年下期联盟校长会暨普通高中新课标解读会。现将

具体事宜通知如下。

一、联盟校长会暨普通高中课标解读会会议安排

（一）会议一：联盟校长会

1.时间：2024 年 3 月 12 日（星期二晚 19:00）

2.会议形式：视频会议

3.会议主持：双流棠湖中学学导处主任李建军

4.参会人员：联盟校党委书记、校长或者分管教学副校长

5.会议内容：

— 2 —

第一项：李建军主任安排本期具体工作。

第二项：双流棠湖中学领导讲话。

第三项：会议交流

（二）会议二：普通高中新课标解读会

1.时间：2024 年 3 月 12 日（星期二晚 19:00）

2.会议形式：视频会议

3.会议主持：双流棠湖中学学科教师

4.参会人员：联盟校九大学科教师(简介附后）

5.会议内容：双流棠湖中学安排九大学科骨干教师开展普通

高中课标解读。

二、注意事项

1.请各联盟校提前安排专人调试设备，确保会议期间信号通

畅。

2.请各联盟校及时安排学科教师在线参加会议。

3.请各联盟校安排专人选择合适角度拍摄参会会场照片1-2

张，并上传至联盟工作群。

4.腾讯会议二维码附后。

四川云教棠湖中学安宁河高中振兴联盟

四川省双流棠湖中学（代章）

2024年3月8日

— 3 —

附件1 联盟校长会腾讯会议二维码

— 4 —

附件2 学科课标解读腾讯会议二维码

— 5 —

附件3 课标解读教师个人简介

语文

郑妤，中学语文一级教师，现为棠湖

中学高二年级语文备课组长，双流区高中

语文学科中心组成员。长期担任双流棠湖

中学A加班教学，所带班级成绩优异。多次

承担市级、区级公开课或讲座。曾得双流

区课堂教学大赛一等奖，多篇论文被评为

成都市优秀论文。多次参与蓉城名校联盟

命题工作。

数学

杨剑，2014年毕业于华东师范大学数学

系数学与应用数学专业，在棠湖中学工作期

间，担任过班主任、特尖班数学教师、数学

组备课组长等工作，多次在成都市菜单培训

上进行讲座、课例交流；获得过区级，市级

优秀教师荣誉称号。

— 6 —

英语

谢萍，中学高级教师，从教20年，现

任高2022届英语备课组长，教学经验丰富，

积极参与课题科研，曾在省级赛课中获一

等奖，多篇论文获市级奖项。

物理

彭芸，现任高2022级物理组备课组长

荣誉与奖项：2008年10月，在琼海市

说课比赛中荣获一等奖；2012年10月，在

成都市青年教师赛课中获得二等奖；2018

年11月，在成都市赛课中荣获一等奖。

参与讲座：2022年12月，在双流区主

讲讲座《基于教学评一致性的课堂策略的

设计》，受到与会者的好评和认可。

科研成果：2018年12月，在核心期刊《课堂内外》上发表了

两篇学术论文。2021年12月，在成都市论文评选中获得三等奖。

2022年12月，在成都市论文评选中荣获二等奖。

— 7 —

化学

汪靖，成都市优秀班主任，化学学科中

心组成员，普通高中教学质量优秀教师，成

都市优质课大赛一等奖，参与教育部课题一

项，主研成都市课题一项和区课题二项

生物

张海利，任教于四川省双流棠湖中学，

高2025届生物学备课组长，曾获四川省一

师一优一等奖、四川省课堂教学大赛特等

奖，四川省微课比赛一等奖；多篇论文获

得成都市一等奖；多次承担市区讲座；参

与2021年成都市课题《高中生物学概念学

习进阶与科学论证整合的教学策略研究》；

作为主研和立项人参与2022年成都市课题

《高中生物核心素养视域下的增值性评价实践研究》；参编徐勇、

徐爱琳主编的《生物学概念学习进阶与科学论证的课堂教学实践》

以及《中学优秀教研组建设方略》书籍。

— 8 —

政治

孟霞，棠湖中学高2023级政治备课组

长，华东师范大学教育硕士。从教以来，

先后被评为成都市优秀教师、双流区教坛

新秀、双流区“四有”好老师，授课课例

获“一师一优课”国家级优秀、四川省一

等奖，在全省教研会上做课例展示。执教

班级多名学生升入北京大学、中国人民大

学、浙江大学、南开大学、北京师范大学等顶尖院校。

历史

王伟成，棠湖中学历史组青年教师，毕

业于上海师范大学，研究生学历。工作后，

数次参与省、市、区公开课比赛与菜单培训，

并在成都市教科院主办的教研活动中担任

主讲。曾在《中学历史教学》等刊物上公开

发表论文。近年来承担了安宁河谷联盟等试

题命制工作。现任高2022级历史备课组长。

— 9 —

地理

孙晓玉，毕业于东北师范大学，现担

任棠湖中学高 2023 级地理备课组组长，

被聘为双流区高中地理学科中心组成员、

成都市数字学校主讲教师，2023 年被评为

成都市教坛新秀。在 2023 年全国人教版

高中地理教材微格教学展示活动获评“创

新示范课”，获成都市“一师一优课”评

选一等奖；参与《中学地理有效问题教学与实践》专著编写；多

篇论文在省、市级地理教学论文评选中获一等奖并在《中学地理

教学参考》发表；主研成都市教育科研课题 2 项。2023 年，担

任成都市新课标新教材培训、阿坝州骨干教师培训、日喀则“国

培计划”新课程新教材培训主讲教师。